DISSERTATIONIS,  
DE  
BIBLIOTHECARIIS  
ACADEMIÆ ABOËNSIS,

PARTICULA NONA.

QUAM,

ANN. AMPL. PHILOS. ORD. AURAICO,  
*publico examini,*

in Auditorio Jurid. die xiv Jun. a. MDCCXXIII,  
h. a. m. f.

PRÆSIDE

*Mag. FREDR. WILH. PIPPING,*  
*Hift. Litter. Prof. Publ. Ord. & Biblioth. Acad. Praefecto,*

PRO SUMMIS IN PHILOSOPHIA HONORIBUS,

*modeste subjicit*

*JOHANNES ISAACUS FLORIN,*  
*Stipend. Publ. Nylandus.*

---

ABOÆ, typis FRENCKELLIANIS.

## THESES.

### I.

Priscarum gentium omnibus, quæcunque haud contemnendam litteris operam dederint, palmam Græci suo jure præripuerunt, et plurimas scientia comprehendentes disciplinas, et plurimum in quavis proficienes.

### II.

Inter disciplinas quarum incunabula apud Græcos reperiuntur, insignem merito locum occupat, quam *Grammaticen* appellant.

### III.

Omnium, quas inierunt Philosophi Græci, docendi viarum, ad animos juvenum acuendos plus minus ferentium, dialogistica illa, qualius est Socrates, non minus discentibus quam docentibus aptissima fuit.

### IV.

Litterarum antiqui ævi conservandarum et propagandarum adminicula longe pretiocissima, immo suo in genere unica, cum Bibliotheca celeberrima Alexandrina funditus periisse, eo magis dolendum est, quo minus amplissimæ hujus gazæ laudes in dubium vocare licet.

### V.

Negandum minime est, bella Musarum progressus quodammodo retardare; fata vero litterarum si usquequaque consideraveris, bellorum motus has interdum etiam citius quam vulgo sit promovere, facile apparet.

### VI.

Dignissimus sane est, cuius memoria gratissimo animo ab omnibus Musarum cultoribus recolatur Carolus Magnus, quippe qui lumen litterarum in Europa fere extinctum denuo accedit.

sine ignominiae injuria fieri non posse quererentur, ut sibi præponeretur; quare in mandato Cancellarii exsequendo cunctatum aliquantum est, quo tamen accuratius pensitato ita tandem compositi sunt animi, ut aliis insuper PETRÆO, apertam certamque sententiam postulant, pactione cesferit honos, de stricto suo jure aliquid detractum ubi ferret. Ea enim conditione, ut infimum Profesorum qui jam essent locum occuparet, MILTOPÆO proximus, adventuris vero superior, eum Assesorem perpetuum collegio suo d. 4 Apr. a. 1664 Consistorium Academicum ascivit, qua etiam, donec Regia Majestas aliquid de loco sanxerit, se acquieturum promittens, sui quamquam haud existimans arbitrii, de privilegio sibi a Cancellario concesso quid remittere, d. 20 ejusd. mensis, nondum communicato cum Cancellario, multo minus confirmato, sed propediem referendo, Senatus decreto, locum Assesoris Consistorii Academicii juramento præstito adiit (bb).